
DETERMINA n. 1949 del 26/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1949 del 26/12/2021

OGGETTO: Fornitura  ed  Installazione  luminarie  natalizie  a  seguito  di  gara  a  procedura 
aperta.  CIG  acquisito  89737279C7.  Presa  d’atto  dei  verbali  di  gara  ed 
aggiudicazione in favore della ditta Criscuolo s.r.l. 

Proposta n. DET-408-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE dott. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1949 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;

Premesso che:

- con Delibera di Giunta Municipale n. 136 del 08.11.2021 per tutte le motivazioni in essa contenute,  
è stato approvato il programma per gli eventi natalizi da realizzarsi nel territorio di Giugliano in 
Campania ed è stata prevista l’installazione di luminarie per le strade cittadine; 

- con determinazione dirigenziale n. 1478 del 12.11.2021 è stata formalmente indetta la procedura di 
RDO per l’affidamento in gestione esterna della Fornitura ed installazione delle luminarie natalizie,  
CIG  acquisito  89737279C7  da  svolgersi  sul  portale  MEPA  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 95, comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 nel rispetto 
delle  regole  di  e-procurement  della  Pubblica  Amministrazione  CONSIP  SPA per  un  valore 
complessivo pari ad €. 61.475,41 inclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €. 1.475,41 
ed oltre IVA al 22%; 

- scaduto il termine previsto dalla RDO n.  2905059 e nominata la Commissione per la valutazione 
delle  istanze  pervenute  con decreto  dirigenziale  n.  222/2021,  in  seguito  allo  svolgimento  delle 
operazioni  di  gara  (come da  verbali  n.  1,2,3,4  rispettivamente  del  25.11.2021,  29.11.2021,  del 
29.11.2021 e del 29.11.2021) la stessa è stata aggiudicata, salvo verifiche di legge, per l’importo di 
€. 59.664,00 IVA esclusa al 22% per €. 13.126,08 oltre oneri per la sicurezza pari ad €. 1.475,41, in 
favore  della  Criscuolo  srl,  Partita  IVA 02433360613, con sede alla  via Della  Libertà  114,  81030 
Lusciano, in persona del suo Legale Rappresentante signor Antonio Criscuolo nato a Parete il 31.08.1964, 
C.F. CRSNTN64M31G333H;

Considerato che, nelle more dell’approvazione del presente atto, sono state effettuate senza esiti ostativi le 
verifiche di legge tra cui: 

- la visura presso gli enti previdenziali con la quale è stata accertata la regolarità contributiva della  
Ditta Criscuolo s.r.l., partita IVA 02433360613, con sede alla via della Libertà n. 114, 81030 Lusciano 
(CE)  richiesta INAIL prot.30373905 del 27.11.2021 con scadenza il 27.03.2022;

- si  è  provveduto  a  verificare,  nei  confronti  della  ditta  Criscuolo  s.r.l.  attraverso  il  Sistema 
Informativo del casellario il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 
reato, ex art. 39.T.U., che è risultato NULLO, (numero richiesta 108487);



DETERMINA n. 1949 del 26/12/2021

- con nota del Ministero dell’Interno, Protocollo in ingresso n. 138960 del 01.12.2021, la Banca Dati 
Nazionale Unica della Documentazione Antimafia ha comunicato, in data 06.12.2021, che a carico della 
ditta Criscuolo s.r.l. e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs 159/2011, non sussistono le cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs 159/2011

Ritenuto di dover prendere atto dell’esito della gara e delle verifiche in parola

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 50/2016;

Acquisito il C.I.G. acquisito 89737279C7

Dato atto che:

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Responsabile del Procedimento  
e del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale  
della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

- il presente incarico è subordinato al rispetto delle clausole del codice di comportamento aziendale di cui 
la ditta ha dichiarato di aver preso visione;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono per ripetuti e trascritti

1) di prendere atto ed approvare i verbali della procedura aperta n.1; n.2; n.3; n.4 (rispettivamente del  
25.11.2021, 29.11.2021, del 29.11.2021 e del 29.11.2021)  redatti della Commissione di gara giusta RDO 
MEPA  n.  2905059  del  25.11.2021,  afferenti  all’appalto  della  fornitura  ed  installazione  delle  luminarie 
natalizie, da cui risulta l’aggiudicazione, salvo verifiche di legge, in favore della ditta Criscuolo  srl, Partita 
IVA 02433360613, con sede alla via Della Libertà 114, 81030 Lusciano, (CE), CIG acquisito 89737279C7;

2) di prendere atto delle verifiche di legge e di quelle previste dal Regolamento Comunale approvato con 
Delibera Comunale n. 43/2020 e successiva modifica n. 86/2020, effettuate sulla ditta aggiudicataria senza 
esiti ostativi per la fornitura del servizio di illuminazione della città durante il periodo natalizio, CIG acquisito 
89737279C7;

3) di dichiarare per l’effetto l’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto per l’importo di €. 59.664, 00 (oltre 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €. 1.475,41 ed oltre ss. mm. ii. e IVA al 22% per un valore di 
€. 13.126.08);

4) di dare atto che la somma occorrente da impegnare per l’attività è pari ad €. 74.265,49 (IVA inclusa) è 
prenotata  alla  Missione  06,  Programma  01,  Capitolo  10303601,  impegno  provvisorio  n.  26/2021  del 
Bilancio Pluriennale 2021/2023;

5) di dare atto di aver preventivamente accertato che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;



DETERMINA n. 1949 del 26/12/2021

6) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000;

7) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1949 del 26/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Affidamento per fornitura ed 
installazione luminari natalizie. Importo della spesa euro 74.265,49. Impegno Contabile 1779/21 Missione 
06 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10303601, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 26/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-26T13:18:59+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-27T09:59:09+0100
	Giuseppe De Rosa




